[Esta página foi deixada em branco intencionalmente]

Título Identificador Tipo Página
Concurso Público TAE Segunda Fase Convocação 2/7

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA REALIZAÇÃO DA 2ª FASE (PROVA PRÁTICA OU TEÓRICO-

PRÁTICA) DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DA CARREIRA DE CARGOS

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO (TAE)

2023

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS – CEFET-MG, autarquia federal de regime especial, no uso de suas atribuições legais e

considerando o disposto no Edital 131/2022, de 23 de junho de 2022, e o Edital nº 666/2023, de 06

de janeiro de 2022, publicado no Diário Oficial da União de 03 de outubro de 2023, RESOLVE:

1. Convocar os candidatos relacionados no Anexo I, nos termos da seção 17 do Edital nº

131/2022, para participarem da segunda fase do concurso público para provimento de vagas da

carreira de cargos técnico-administrativos em educação (TAE).

2. Considerar eliminados do concurso público, nos termos do Edital nº 131/2022, todos os

demais candidatos não convocados para a segunda fase pelo presente edital.

3. Determinar a publicação deste Edital, na íntegra, no Diário Oficial da União e na Página Oficial

do Concurso.

Belo Horizonte, 23 de outubro de 2023

Profª. Drª Maria Celeste Monteiro de Souza Costa

Diretora-Geral em Exercício

Título Identificador Tipo Página
Concurso Público TAE Segunda Fase Convocação 3/7

EDITAL 708/2023, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA REALIZAÇÃO DA 2ª FASE

(PROVA PRÁTICA OU TEÓRICO-PRÁTICA)

Publicado em 23/10/2023

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

ANEXO I DO EDITAL Nº 708/2023

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A 2ª FASE (PROVA PRÁTICA OU

TEÓRICO-PRÁTICA) DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DA

CARREIRA DE CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO (TAE)

BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA – LOTAÇÃO: LEOPOLDINA (MG)

Nome Nº de Inscrição

DANIEL BRITO BICALHO 202206002055

FRANCILENE RAMOS LOURENÇO SOARES 202205001201

GABRIEL DE MENEZES OLIVEIRA 202205001414

GABRIEL JORGE RODRIGUES OLIVEIRA 202206002293

LAIS LUPIM SANTOS GOMES 202206002336

LOUISE PEREIRA MAIA 202206001762

PATRÍCIA OLIVEIRA BARRA 202206001675

RAPHAEL PEIXOTO DA ROCHA 202206002054

RENATO DA SILVA BASTOS 202206001579

BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA - VAGAS DESTINADAS À PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) –
LOTAÇÃO: LEOPOLDINA (MG)

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS CONVOCADOS NAS VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA ***

BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA - VAGAS DESTINADAS A NEGROS (NEG) – LOTAÇÃO: LEOPOLDINA
(MG)

Nome Nº de Inscrição

RAPHAEL PEIXOTO DA ROCHA 202206002054

ENFERMEIRO - ÁREA – AMPLA CONCORRÊNCIA – LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE (MG)

Nome Nº de Inscrição

AMANDA JULIANA SILVA 202205001328

ANA CAROLINA DA SILVA SANTOS 202206001525

BRUNA FERREIRA CÍCERO LIMA 202206001681

CYNTHIA CAROLINA DUARTE ANDRADE 202205001287

DANIELA DE OLIVEIRA SANTOS 202206001795

Título Identificador Tipo Página
Concurso Público TAE Segunda Fase Convocação 4/7

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DANIELE LANZA FERREIRA 202206002220

DIANNA SILVA DE OLIVEIRA 202206002265

ELAINE TAVARES DE BRITO 202206001970

FERNANDA TUNES DA SILVA 202206001654

IRACY SOFIA BARBOSA 202206001482

IRACY SOFIA BARBOSA 202206001482

ISABELA FERREIRA CATA PRETA 202205001368

JAQUELINE DOS ANJOS COSTA 202206002258

JÉSSICA ALVES CONRADO 202206001700

JOSEANE DA SILVA 202206001901

JUSSARA ALVES COUTINHO 202205001266

MADELINE SILVA PEREIRA 202205001427

MARCIA GONÇALVES MONTEIRO DOS
SANTOS

202205001434

MARIA ÂNGELA DE AZEVEDO SANTOS 202205001383

MARIA ISABEL PEREIRA DA SILVA 202206002276

MAYRA ALVES COSTA FERREIRA 202206002029

MELISSA MACIEL FERNANDES 202206001719

NAIRA ALICIA LACERDA FLORES 202206002350

NAYARA CRISTINE PROTTE DE PAULA 202206001572

PATRICIA CAROLINA SOUSA BARBOSA
OLEGARIO

202206002241

PRISCILA DO CARMO FREITAS DE CARVALHO 202206001903

SIMONE DE CÁSSIA CRUZ 202206001590

ENFERMEIRO - ÁREA - VAGAS DESTINADAS À PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) - – LOTAÇÃO: BELO
HORIZONTE (MG)

Nome Nº de Inscrição

LUCIENE DORNELAS ROCHA GOMES 202206002192

ENFERMEIRO - ÁREA - VAGAS DESTINADAS A NEGROS (NEG) - – LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE (MG)

Nome Nº de Inscrição

CYNTHIA CAROLINA DUARTE ANDRADE 202205001287

SIMONE DE CÁSSIA CRUZ 202206001590

MARIA ISABEL PEREIRA DA SILVA 202206002276

Título Identificador Tipo Página
Concurso Público TAE Segunda Fase Convocação 5/7

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – INFRAESTRUTURA DE TIC – AMPLA CONCORRÊNCIA - –
LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE (MG)

Nome Nº de Inscrição

IVAN ROSA SOARES JÚNIOR 202206001823

LUCAS VIEIRA DOS SANTOS 202206002195

ARGEMIRO ITAJUBA PEREIRA LEITE 202206002400

LARISSA GUIMARÃES ROCHA 202205001283

LUIZA CAMPOS DE DEUS 202206002398

GABRIEL KEVEN DOMINGUES DE SOUZA 202206002212

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – INFRAESTRUTURA DE TIC – VAGAS DESTINADAS À
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) - – LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE (MG)

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS CONVOCADOS NAS VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA ***

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – INFRAESTRUTURA DE TIC – - VAGAS DESTINADAS A
NEGROS (NEG) – LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE (MG)

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS CONVOCADOS NAS VAGAS PARA PESSOAS NEGRAS ***

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA COMPUTAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA – LOTAÇÃO: BELO
HORIZONTE (MG)

Nome Nº de Inscrição

ZAMANDA FONSECA COURA SILVA 202206001727

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA COMPUTAÇÃO – DE TIC – VAGAS DESTINADAS À PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA (PCD) – LOTAÇÃO: TIMÓTEO (MG)

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS CONVOCADOS NAS VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA ***

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA COMPUTAÇÃO – INFRAESTRUTURA DE TIC – - VAGAS
DESTINADAS A NEGROS (NEG) – LOTAÇÃO: TIMÓTEO (MG)

*** NÃO HOUVE CANDIDATOS CONVOCADOS NAS VAGAS PARA PESSOAS NEGRAS ***

Título Identificador Tipo Página
Concurso Público TAE Segunda Fase Convocação 6/7

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

Belo Horizonte, 23 de outubro de 2023

Profª. Drª Maria Celeste Monteiro de Souza Costa

Diretora-Geral em Exercício

*** FIM DO DOCUMENTO ***

Título Identificador Tipo Página
Concurso Público TAE Segunda Fase Convocação 7/7